
 

№ 523                                                                        13 ноября 2023 г.                                        http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 13.11. 2023                                                                                                                                                                                                                                                                                     № 498 

рабочий поселок Краснообск 
 

О внесении изменений в Устав  муниципального бюджетного учреждения рабочего поселка Краснооб-
ска «Дом культуры»  

 
Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом городского 

поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского муниципального района Новосибирской области,  
 

          ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в Устав муниципального бюджетного учреждения рабочего поселка Краснообска «Дом культуры» (далее – Устав) следующие изменения:  
 1.1.Внести изменения в раздел 2 Устава и изложить в новой редакции. (Приложение № 1 к Постановлению администрации рабочего поселка Краснообска Новосибир-

ского района Новосибирской области) 
 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Краснообский вестник» и разместить на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснообска в сети 

Интернет http://www.krasnoobsk.nso.ru.  
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

 Глава 
 рабочего поселка Краснообска         О.М. Яцков 

 
 

Приложение № 1  
к постановлению администрации  

рабочего поселка Краснообска  
от 13.11.2023 № 498 

 
 
«2. ЦЕЛЬ, ЗАДАЧИ И ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ 
2.1. Учреждение создано в целях: 
- организации досуга и приобщения жителей муниципального образования к творчеству, культурному развитию и самообразованию, любительскому искусству. 
2.2. Задачами Учреждения являются: 
- удовлетворение потребностей населения в сохранении и развитии традиционного народного художественного творчества, любительского искусства, другой самодея-

тельной творческой инициативы и социально-культурной активности населения; 
- создание благоприятных условий для организации культурного досуга и отдыха жителей муниципального образования; 
- предоставление услуг социально-культурного, просветительского, оздоровительного и развлекательного характера, доступных для широких слоев населения; 
- поддержка и развитие самобытных национальных культур, народных промыслов и ремесел; 
- развитие современных форм организации культурного досуга с учетом потребностей различных социально-возрастных групп населения. 
2.3. Для достижения установленных настоящим Уставом целей Учреждение осуществляет следующие виды деятельности: 
- создание и организация работы любительских творческих коллективов, кружков, студий, любительских объединений, клубов по интересам различной направленности 

и других клубных формирований; 
- проведение различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий, включающие в себя услуги по организации и проведению различных культурно-

досуговых мероприятий  - праздников, представлений, смотров, фестивалей, конкурсов, концертов, выставок, вечеров, спектаклей, игровых развлекательных программ и других 
форм показа результатов творческой деятельности клубных формирований; 

- проведение зрелищно-разлекательных  и выставочных мероприятий, в том числе  спектаклей, концертов с участием профессиональных коллективов, исполнителей, 
авторов; 

- проведение информационно-просветительских мероприятий, в том числе организация литературно-музыкальных, видеогостиных, встреч с  деятелями культуры, науки, 
литературы; форумов, семинаров, мастер-классов 

- проведение культурно-досуговых мероприятий, в том числе оказание консультативной, методической и организационно-творческой помощи в подготовке. 
- изучение, обобщение и распространение опыта культурно-массовой,  
культурно-воспитательной, культурно-зрелищной работы Учреждения и других культурно-досуговых учреждений; 
-организация в установленном порядке работы спортивно-оздоровительных клубов и секций, групп туризма и здоровья, компьютерных клубов, игровых и тренажерных 

залов и других подобных игровых и развлекательных досуговых объектов 
- организация досуга различных групп населения, в том числе проведение вечеров отдыха и танцев, дискотек, молодежных балов, карнавалов, детских утренников, 

игровых и других культурно-развлекательных программ; 
- повышение квалификации творческих и административно-хозяйственных работников Учреждения и других культурно-досуговых учреждений; 
- осуществление справочной, информационной и рекламно-маркетинговой деятельности; 
- организация кино- и видеообслуживания населения; 
- предоставление гражданам дополнительных досуговых и сервисных услуг; 
- реализация билетов  на культурно- массовые мероприятия, в том числе культурно - досуговые, информационно-просветительские, культурно-просветительные, зре-

лищно – разлекательные. 
 2.4. Учреждение может осуществлять предпринимательскую и иную приносящую доход деятельность лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, для 

которых оно создано. 

2.5. К предпринимательской и иной приносящей доход деятельности Учреждения относятся: 
- организация и проведение вечеров отдыха, танцевальных и других вечеров, праздников, встреч,  литературно-музыкальных гостиных,  концертов, спектаклей и других 

культурно-досуговых мероприятий с участием профессиональных коллективов, исполнителей;  
- организация и проведение собраний; 
- показ кинофильмов;  
- предоставление услуг по прокату сценических костюмов, культурного и другого инвентаря, аудио- и видеокассет с записями отечественных и зарубежных музыкальных 

и художественных произведений, звукоусилительной и осветительной аппаратуры и другого профильного оборудования,  
-  предоставление в аренду помещений и земельного участка, закрепленных за Учреждением, предоставление сценической площадки для проведения концертов, спек-

таклей, мастер-классов и иных мероприятий; 
- формирование  и распространение билетов на зрелищные мероприятия; 
 реализация входных билетов на культурно-массовые мероприятия, проводимые Учреждением через онлайн-продажу билетов и интернет-эквайринг; 
-  иные виды предпринимательской деятельности, содействующие достижению целей создания Учреждения». 
- реализация сувенирной и иной не запрещенной законодательством Российской Федерации продукции, в том числе, изготовленной Учреждением.  
2.6. Доходы Учреждения, полученные от платных услуг и иной приносящей доход деятельности, и приобретенное за счет этих доходов имущество, поступают в само-

стоятельное распоряжение Учреждения и полностью направляются на развитие и совершенствование материальной базы и деятельности Учреждения». 

 

Краснообский вестник 

1 

Официальное печатное издание органов местного самоуправления   

рабочего поселка Краснообска газета «Краснообский вестник». 

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска. 
Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25. 

Тираж 300 экз. Бесплатно.  

http://www.krasnoobsk.nso.ru
http://www.krasnoobsk.nso.ru

